¶ Sermo secundus.

Stote mise-

ricordes sicut p̄ v̄mi-
sericors ē. Nūq; legit
q; de^o voce p̄ potētie.
nec p̄ sciētie: s; p̄ mic-
Ad inuendū q; illi q; sūt ei^o fili non
debēt i potētie nec i sciētia: s; i m̄sa
eū imitari. de^o habuit tres filios: sc;
luciterū: adā & xp̄z. s; p̄m^o appetit
suā potētiā: & iō tāq; fili^o degener
fuit exheredat^o. Secund^o appetit

Sermo .ii.

et sciaz: et id fuit filius exheredatus. Tertius securus est ei in miam et ideo etiam est affectus hereditate. p. postula a me et dabo tibi geres hereditate tuam. Si igitur volumus esse filii legitimi et non exhereditari imitemur patrem nostrum non in potentia nec in scia: sed in misericordia. Aug. sup illud. Estote misericordes. et. Inuenisti patrem. imitare patrem. Si enim imitari non vis: exheredari disponis. Dicit ergo. Estote misericordes. Ubi Christus nos inducit ad duplicem misericordiam scilicet corporalem et spirituales. Misericordia corporalis consistit in elemosinarum largitione ad quam nos inducit verbo: premiorum exemplo. Verbo tripliciter: quia ipsum in se opus incipit: consilium requirit. Si quis haberet dominum aliquid precipiente et sapientem advocatum idem consulente: et dilectum amicum idem volente et requirentem deberet illud cum omni desiderio adimplere. De quo autem in se opus incipit tamquam dominus sicut patet hic cum dicit. Estote misericordes. et. Consilium tanquam sapiens advocat. Mat. xix. Si vis perfectus esse vade et vende omnia que habes. et. Vult et requirit tamquam dilectus amicum. Eiusdem. ix. Misericordiam volo et non sacrificium. Nos igitur de beatus imple re preceptum domini tam potestis audire consilium advocati sapientis: et precem revolutate amici tam dilecti. Et secundo inducit nos ad misericordiam operum primo videlicet temporalium: spirituales: et celestium. Primum temporale consistit in temporalium multiplicacione. puer. iiii. honora dominum de tua substantia: et de primitiis frugum tuarum da pauperibus et implebit horrea tua saturitate. Legimus in cesario: cum fratres cuiusdam monasterii multum abundarent: et multum ad pauperes liberales essent tandem elemosynas dimiserunt et ipsi egere ceperunt: quod cum cuidam viro sancto referret ait Duo socii in isto monasterio consueverunt habitare. scilicet frater date: et frater dabitur vobis. Nos expulisti primitiis et secundum sine eo non sinit remanere. Primum spirituale consistit in tribus. Primo in peccatorum re-

missionem. Eccl. iiii. Elemosyna pauperis non erit in oblivione. Et sicut sermo glacies solvetur petra tua. Eiusdem. iiii. Ignem ardente extinguit aqua: et elemosina resistit peccatis. Glo. sup illud. Mat. xii. Extende manum tuam frustra pro peccatis manus ad deum expandit que eas ad pauperes iuxta posse suum non extendit. Secundo in diuine gratie colacione. ii. cor. x. Qui seminant in benedictione de benedictione metent gratiam. scilicet in presenti et gloria in futuro. Tertio in gratie preseruatione eccl. xxix. elemosina viri quasi sacculus cum ipso: et gratia hominis quasi pupilla preseruet. Sicut enim manus operum ponit ut pupilla preseruet Sic elemosina tentationi dyaboli se interponit a peccato custodit. Primum autem celeste ponit hic: cum dicit. Mensuram bonam et fertam. et. Sunt ei que dant pauperibus partem superfluum et partem retinent. De quo dicit. Luc. xi. Quod superest date elemosynam. et ecce omnia munda sunt vobis. Isti habent mensuram bonam. Alii sunt que dant omnia superflua: et retinent necessaria. De quo dicit. Luc. iiii. Qui habet duas tunicas det unam non habenti. Prima tunica est necessitas. Secunda superfluitas. Isti habent mensuram fertam. Alii sunt que dant partem necessariorum et partem retinent sicut fecit. Martinus quasi clamidem diuisit isti habent mensuram coagitatam. Alii sunt que omnia necessaria dant: nihil sibi retinent sicut sunt viri spirituales que reliquerunt omnia propter deum. Mat. xix. ecce nos reliquimus omnia: et secuti sumus. te isti habent mensuram superfluentem. Tertio inducit nos ad opus misericordie exemplo omnium creaturarum vnde scriptum est. iob. ad ipsas creaturas homines misericordes mittit dicens. iob. xii. interroga iumenta et docebunt te. volatilia celi: et indicabunt tibi: locustre terre et re spodebit tibi: et narrabunt tibi pisces maris. pro igitur nos mittit ad iumenta. et istud patet in elephantibus: quia si unum cadit ceteri currunt ad subleuandum illum. patet et in equilibus: quia si mater unum pulli moritur alie suscipiunt filium ad nutriendum.